Иркутская область
АДМИНИСТРАЦИЯ

Ангарского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от     25.06.2012                                                                        №   1110-па

⌐
¬

О внесении изменений в Перечень муниципальных услуг (функций) Ангарского муниципального образования, для которых должны быть разработаны административные регламенты, и информация о которых должна быть размещена в Реестре муниципальных услуг, утверждённый постановлением администрации Ангарского муниципального образования от 18.04.2011 № 575-па
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Перечнем услуг, оказываемых государственными и муниципальными учреждениями и другими организациями, в которых размещается государственное задание (заказ) или муниципальное задание (заказ), подлежащих включению в реестры государственных или муниципальных услуг и предоставляемых в электронной форме, утверждённым распоряжением Правительства Российской Федерации от 25.04.2011 № 729-р, Уставом Ангарского муниципального образования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Перечень муниципальных услуг (функций) Ангарского муниципального образования, для которых должны быть разработаны административные регламенты, и информация о которых должна быть размещена в Реестре муниципальных услуг, утверждённый постановлением администрации Ангарского муниципального образования от 18.04.2011 № 575-па (в редакции постановлений администрации Ангарского муниципального образования от 03.08.2011 № 1410-па, от 02.09.2011 № 1577-па, от 15.12.2011 № 2701-па, от 14.02.2012 № 219-па), далее по тексту - Перечень, следующие изменения:

1) в столбце 2 строки 16 раздела «Архивный отдел администрации АМО» Перечня слова «Предоставление документов для исследователей в читальный зал архивного отдела» заменить словами «Предоставление документов для пользователей в читальный зал архива»;
2) строку 53 раздела «Консультант аппарата главы администрации АМО»  Перечня исключить;

3) раздел «Отдел развития и поддержки предпринимательства администрации АМО» Перечня исключить;

4) дополнить раздел «Управление образования администрации Ангарского муниципального образования (далее - АМО)» Перечня строками 111-114 следующего содержания:

	111
	Предоставление информации о реализации в образовательных муниципальных учреждениях программ дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительных образовательных программ
	Управление образования  администрации АМО
	ст. 15 Федерального закона от 03.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании»

	112
	Предоставление информации о результатах сданных экзаменов, результатах тестирования и иных вступительных испытаний, а также о зачислении в муниципальное образовательное учреждение
	Управление образования  администрации АМО
	ст. 15 Федерального закона от 03.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании»

	113
	Предоставление информации о порядке проведения государственной (итоговой) аттестации обучающихся, освоивших основные и дополнительные общеобразовательные (за исключением дошкольных) и профессиональные образовательные программы
	Управление образования  администрации АМО
	ст. 15 Федерального закона от 03.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закон Российской Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании»

	114
	Предоставление информации из федеральной базы данных о результатах единого государственного экзамена
	Управление образования  администрации АМО
	ст. 15 Федерального закона от 03.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

	Федерации»,
Закон Российской

Федерации от 10.07.1992 № 3266-1 «Об образовании»

4) дополнить раздел «Управление здравоохранения администрации АМО» Перечня строкой 521 следующего содержания:

	521
	Выдача гражданам муниципальными учреждениями здравоохранения направлений на медико-социальную экспертизу
	Управление здравоохранения администрации АМО
	ст. 15 Федерального закона от 03.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

5) дополнить Перечень разделом «Управление по экономике и финансам администрации АМО» следующего содержания:

	Управление по экономике и финансам администрации АМО

	75
	Оказание финансовой поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	Управление по экономике и финансам администрации АМО
	ст. 15 Федерального закона от 03.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	76
	Оказание имущественной поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства
	Управление по экономике и финансам администрации АМО
	ст. 15 Федерального закона от 03.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

	77
	Рассмотрение уведомлений о проведении стимулирующих лотерей на территории Ангарского муниципального образования
	Управление по экономике и финансам администрации АМО
	Федеральный закон от 11.11.2003 № 138-ФЗ «О лотереях»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские ведомости».

	Глава администрации

Ангарского муниципального образования
	А.А. Медко